МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОРСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Турунтаево № ЗА « 16» февраля 2009 года

О внесении изменений в распоряжение
Главы поселения (Главы Администрации)
:т 23.01.2009 г. № 1 «О первоочередных

ерах по реализации решения Совета
Турунтаевского сельского поселения
:т 24.12.2008 г. № 49 «О б утверждении
Бюджета Турунтаевского сельского
поселения на 2009 год»

С целью недопущения случаев неиспользования или несвоевременного использования
расходных обязательств муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»,
; учетом постановления правительства РФ от 24.12.2008 № 987 « О мерах по реализации
генерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и

1. Внести изменения в распоряжение Главы Турунтаевского сельского поселения
Главы Администрации) от 23.01.2009 № 1 «О  первоочередных мерах по реализации

решения Совета Турунтаевского сельского поселения от 24.12.2008 № 49 « Об утверждении
бюджета Турунтаевского сельского поселения на 2009 год», дополнив его пунктом 5.1.
следующего содержания:

« установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров
(контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказания услуг, вправе предусматри
вать авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) по
. :едующим договорам (контрактам) :

- об оказании услуг связи ;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении;
- об обучении на курсах повышения квалификации;
- о участии в научных, методических, научно-практических и иных мероприятиях

конференциях);
- о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
- о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов

инженерных изысканий;
- о приобретении ГСМ, медикаментов, продуктов питания;
- обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных

средств» ;
- решения суда.

2. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1
января 2009 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

2С 11 гг.»
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

jf g/тмшр^щ
Глава поселения

' s o l
. лава Администрации) В.П.Ефремов